João Pessoa - Sábado, 06 de Dezembro de 2025Diário Ofi cial 61

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de equipamentos, aparelhos eletroeletrônicos, e soluções
em TI para atender a necessidades tecnológicas da Câmara Municipal Sousa. por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, às 09:00
horas do dia 18/12/2025. Email:camaradesousalic@gmail.com.Edital:https://www.camarasousa.pb.gov.
br/;www.tce.pb.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com br; www.gov.br/pncp.

Sousa - PB, 05 de Dezembro de 2025
EDSON MARCOS DE ABRANTES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÃO

Câmara Municipal
de Sousa

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 048/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela agente de contratação e observado o parecer da Asses-
soria Jurídica, referente ao Dispensa Eletrônica nº 0048/2025, que objetiva a Contratação de empresa
especializada para a implementação de Projeto “Xadrex na Escola” inicialmente em seis unida-
des escolares  da Rede Municipal de ensino: Escola Municipal Integral Francisco Mendes (Chico
Mendes), Escola Municipal Papa Paulo VI, Escola Municipal Antonio Pereira da Silva, Escola
Municipal Maria Marques, Escola Sinhá Gadelha e Escola Municipal José Reis.. O Prefeito do
Município de Sousa/PB torna público, homologa o processo, e declara vencedores, adjudicando os itens
em ata, em favor de: 60.954.603 ARISTOTELES ALVES COIMBRA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o
nº 60.954.603/0001-54. Convoca-se a(s) empresa(s) para assinatura do respectivo contrato em até 3 (três)
dias úteis, a contar desta publicação. A não assinatura decairá do direito e sujeitará às penalidades legais.

Sousa – PB, 05 de Dezembro de 2025
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Solânea

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva em
geral, com fornecimento e aplicação de peças originais e/ou genuínas nos veículos de pequeno, médio
e grande porte, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00049/2025. DOTA-
ÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01.00 – GABINETE DO PREFEITO – 04.122.1002.2002
(500); 02:00 – 04.122.1002.2004(500 – 03:00 – SECRETARIA DA FAZENDA – 04.123.1002.2009(500)
– 04:00 – SECETARIA DE DESNVOLVIMENTO RURAL E AGRICULTURA FAMILIAR –
20.122.2003.1006 (500) – 05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – 12.361.2005.2019(550)/12.361.2005.2
020 (500)/12.361.2005.2023(540) – 06:00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (SEC. DE SAÚDE) – 10

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistema/, licitação moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisição parcelada de medicamentos da relação municipal de medicamentos ( REMUNE),
incluindo psicotrópicos e de uso controlado para atender as necessidades da população usuárias do SUS
em âmbito municipal. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 19 de Dezembro de 2025. Início
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In-
formações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447.
E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://
bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 08 de Dezembro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na R/ Raul da Costa Leão,
196 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação modalidade Concor-
rência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E
DO RAMO, PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL NO LOTEAMENTO
IDEAL, EM SERRA BRANCA/PB – FNDE ESCOLA DE 13 SALAS, CONFORME PROPOSTA
Nº 004012/2024. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 26 de Dezembro de 2025. Início da
fase de lances: 14:01 horas do dia 26 de Dezembro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 18:00 dos dias

úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplserrabrancapb@gmail.com. Edital: http://www.serrabranca.
pb.gov.br/;   www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp.

Serra Branca - PB, 05 de Dezembro de 2025
GYANNA LYS ALMEIDA DE SOUSA TORREÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na R/ Raul da Costa Leão,
196 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação modalidade Concorrên-
cia Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA E DO
RAMO, PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO LOTEAMENTO
IDEAL, NO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA/PB – FNDE – CRECHE TIPO 1, CONFORME
PROPOSTA Nº 002853/2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 26 de Dezembro de
2025. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 26 de Dezembro de 2025. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00
as 18:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplserrabrancapb@gmail.com. Edital: http://
www.serrabranca.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.licitanet.com.br;  www.gov.br/pncp.

Serra Branca - PB, 05 de Dezembro de 2025
GYANNA LYS ALMEIDA DE SOUSA TORREÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Noé
Rodrigues de Lima, S/N - Centro - São José dos Ramos - PB, por meio do site www.portaldecompras-
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE CAMISAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 18 de
Dezembro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@saojosedosramos.pb.gov.
br. Edital: www.saojosedosramos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp.

São José dos Ramos - PB, 03 de Dezembro de 2025
EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÃO

22 mil habitantes, para suprir as necessidades do Município de São José de Piranhas – PB.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB E WM ENGENHARIA E
SERVIÇOS LIMITADA, CNPJ Nº 10.488.400/0001-41.
PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato atual n° 00190/2023 pelo período de 12
(Doze) meses, do encerramento da vigência do contrato em vigor 31/12/2025 até 31/12/2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 05 de dezembro de 2025.
SANDOVAL VIEIRA LINS
PREFEITO